АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2023 года           № 10                     с. Богородицкое
Об  утверждении    отчета  об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Богородицкого сельского поселения

Песчанокопского района «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности» за 2-е полугодие 2022 года
В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 29.12.2020 года  №75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения»,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2-е полугодие 2022 года (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Богородицкого сельского поселения:                                        А.А. Кутыгин
Приложение

к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

от 01 февраля 2023 года  № 10
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2 полугодие 2022 года

Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>

	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

<2>

	предусмотрено

муниципальной

 программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	предусмотрено сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1

Противодействие терроризму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	X
	X
	X
	76,0
	76,0
	73,0
	        3,0

	Основное

мероприятие

1.1. Организация проведения мониторингов общественного мнения (методом анкетирования) по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Богородицкого сельского поселения

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Снижение показателей проявления коррупции в Богородицкого сельского поселения и увеличение показателей информационной              открытости                        деятельности органов местного                         самоуправления Богородицкого сельского поселения
	2022
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

1.2. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Богородицкого сельского поселения
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Формирование эффективной      политики на территории Богородицкого сельского поселения          по противодействию коррупции
	2022
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

2.1. Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Сокращение спроса                  на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	2022
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

2.2.

Организационно-управленческие меры
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Формирование эффективной государственной политики на территории Богородицкого сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	2022
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

2.1.

Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Гармонизация межэтнических

и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2022
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

2.2.Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы (включая приобретение и установку оборудования)

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов

	2022
	2030
	76,0
	76,0
	73,0
	       3,0

Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>

	Администрация Богородицкого сельского поселения

	X

	X

	XXX
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	76,0
	76,0
	73,0
	        3,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	76,0
	76,0
	73,0
	        3,0

	соисполнитель 1
	X
	X
	X
	76,0
	76,0
	73,0
	        3,0

	участник 1
	X
	X
	X
	76,0
	76,0
	73,0
	        3,0

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной  программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа исполнительной власти Богородицкого сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям.
<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы Богородицкого  сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

за 1-е полугодие 2022 года

	Наименование
	Ответственный
	Ожидаемый результат
	Срок

	Объем расходов за 1-е полугодие 2022 года

(тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.  Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками                                                  и их незаконному обороту

	Основное

мероприятие

1.1. Организация проведения мониторингов общественного мнения (методом анкетирования) по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Богородицкого сельского поселения

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Снижение показателей проявления коррупции в Богородицкого сельского поселения и увеличение показателей информационной              открытости                        деятельности органов местного                         самоуправления Богородицкого сельского поселения
	2022 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

1.2. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Богородицкого сельского поселения
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Формирование эффективной      политики на территории Богородицкого сельского поселения          по противодействию коррупции
	2022 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками

	Основное

мероприятие

2.1. Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Сокращение спроса                  на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	2022 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

2.2.

Организационно-управленческие меры
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Формирование эффективной государственной политики на территории Богородицкого сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	2022 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Профилактика экстремизма и терроризма

	Основное

мероприятие

2.1.

Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Гармонизация межэтнических

и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2022 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие

2.2.Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы

	Администрация Богородицкого  сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов

	2022 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации
Богородицкого сельского поселения:                                      А.А. Кутыгин